
 
Дзяржаўны камітэт  
па стандартызацыі 
Рэспублікі Беларусь 
(Дзяржстандарт) 

 

ПАСТАНОВА 
 

       23.09.2015  №  46 
 

г. Мінск 

Государственный комитет  
по стандартизации 

Республики Беларусь 
(Госстандарт) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

г. Минск 

 

 
 

На основании абзаца четвертого подпункта 5.49.2 пункта 5 
Положения о Государственном комитете по стандартизации Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 31 июля 2006 г. № 981 «Вопросы Государственного комитета 
по стандартизации Республики Беларусь», и абзаца четвертого пункта 3 
Положения о порядке ведения Государственного реестра моделей 
(модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных 
компьютерных систем, используемых на территории Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 7 июня 2002 г. № 738, Государственный комитет по 
стандартизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Государственный реестр моделей (модификаций) 
кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, 
используемых на территории Республики Беларусь, утвержденный 
постановлением Государственного комитета по стандартизации 
Республики  Беларусь от 14 октября 2011 г. № 74, следующие изменения и 
дополнения: 

 

О   внесении  изменений   и   дополнений
в     Государственный    реестр    моделей
(модификаций)  кассовых суммирующих 
аппаратов и специальных компьютерных
систем,   используемых   на   территории 
Республики Беларусь 
 



                                                                                          2 
1.1. в подпункте 2.3 дополнить позициями 2.3.36, 2.3.36.1 следующего содержания: 

« 
2.3.36 Кассовый терминал 

«БИС 2000» 
(исполнение с блоком 
энергонезависимой 
памяти БЭП-2.3, 
программное 
обеспечение версии 
1.0)  
с пакетом прикладных 
программ: 
 

  постановление  
Госстандарта    
от 23 сентября  2015 г. 
№ 46 

23 сентября 2026 г.  Заявитель (изготовитель) – 
СООО «Саммит Текнолоджиз», 
Республика Беларусь,  
220018, г. Минск, ул. Кульман, 1 
УНП 600259287 
 

2.3.36.1 АРМ оператора АЗС 10.0 услуги 
автозаправочных 
станций по 
реализации 
нефтепродуктов, 
сжиженных 
углеводородных 
газов, товаров* и 
услуг ** 

постановление  
Госстандарта    
от 23 сентября  2015 г. 
№ 46 

   

                                                                                                                                                                                           »; 
 

 
                



                                                                                   3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель комитета                                          В.В. Назаренко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


